
DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

EDITAL Nº 198, DE 31 DE JULHO DE 2018. 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da Comissão 
Especial, encarregada da fiscalização do concurso público para os cargos 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA e 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –INGLÊS, nos termos do Processos 
nº 10.205-3/2018 e 10.217-8/2018.............................................................................. 

 
FAZ SABER a divulgação das notas obtidas pelos candidatos nas Provas de Produção 

Textual, realizadas no dia 10 de junho de 2018, conforme segue: 
 
 

Cargo: 202- PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
Inscrição Nome do Candidato Documento Nota 
018050 ADRIANA AMORIM DE SOUZA 354087605 66,00 
033452 AGNES HARUMI IHA 286655743 100,00 
035129 ALEXANDRE TULIO IPONEMA GALLUCCI 372248561 94,00 
020985 ALINE DOS SANTOS KLEMES 419837887 71,00 
042655 ALINE FERNANDA DA SILVA 463465088 82,00 
035980 AMANDA MELISSA DOS SANTOS 481818728 70,00 
037233 ANDERSON FRANCISCO DA CRUZ OLIVEIRA 48323880-6 88,00 
030845 ANDERSON PASQUALINI 262720681 94,00 
036171 BARBARA CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS 39963013-2 100,00 
037829 BETHANIA TAMARA COELHO 82110437 100,00 
038693 BIANCA GOMES FERNANDES 120159132 100,00 
031598 BRUNA EDUARDA BUONAFINA BATISTA DE OLIVEIRA 8383754 95,00 
028897 BRUNA RAFAELA ESPORTA FERNANDES 41.709.858-3 89,00 
039173 BRUNO MODESTO SILVESTRE 43968676-3 92,00 
018643 BRUNO RAFAEL DA SILVA LUZ 302408538 61,00 
025857 CAMILA SANCHEZ MILANI 47090736-8 82,00 
031636 CARINA PEREIRA DE OLIVEIRA 342165707 100,00 
038363 CAROLINA DE CARVALHO AMARAL 288981182 90,00 
036031 CELSO LUIS CURY FERREIRA 92486010 71,00 
040585 CLODAIR RODRIGUES JUNIOR 12804823 90,00 
038749 DANIEL AUGUSTO PEREIRA TANCREDI 485540265 92,00 
040267 DANIEL DOS SANTOS 266871318 80,00 
037032 DANIEL FELIPE SANTOS 297222855 65,00 
035714 DANIEL REIS EBBINGHAUS 330508647 65,00 
027159 DIEGO BISPO MARQUES 495939985 56,00 
030548 DIEGO FERREIRA LIMA 214111098 70,00 
033392 DIEGO FOZ BORGES 459095705 69,00 
034969 DIEGO MAGANIN LIMA 8/R 2.702.194 76,00 
023162 DIOGO BATISTA DE SOUZA MENDES 427365442 90,00 
042741 DIOGO DE OLIVEIRA 421425593 80,00 
024423 DIOGO PALOMBARINI 478918367 90,00 
034972 EDSON PINTO DE ALMEIDA JUNIOR 0203352844 94,00 
024628 FABIO AUGUSTO PUCINELI 29675772X 95,00 
040771 FABIO MARTINS GRECO 24818145-2 60,00 
034986 FERNANDA MORONTE DA SILVA 459649887 82,00 
016095 FILIPE PERETTI DUARTE 307020988 96,00 
037006 FRANÇOISE DE SOUZA FONSECA 289505703 88,00 
038033 GABRIEL JORDÃO 44921056-x 83,00 
035229 GABRIELA CRISTINA CYRILLO ROVERI 476834053 86,00 
041391 GABRIELA SIMONE DO NACIMENTO 156630345 80,00 
036716 GESSICA RINALDI DE OLIVEIRA MARTÉNS 464408829 82,00 



021035 GILMAR FELIPE SANTOS 286363318 77,00 
033426 GIOVANNA SAYURI GARBELINI OTA 383404782 82,00 
032742 GLAUCO DE FREITAS TEIXEIRA 7174741 80,00 
039183 GUILHERME DE CELLIO MARTINS 369221692 92,00 
042174 HEBERT ALLAN ERNESTO 235581586 94,00 
021338 HENRIQUE CAMARGO ALVES DA SILVA 410486966 74,00 
034480 HENRIQUE MUHRINGER VOLPE 442188778 90,00 
019399 HUGO AUGUSTO CALDAS FEITOZA 35206341-5 70,00 
021574 ISABEL GRANZOTTO LLAGOSTERA 470816855 74,00 
040290 IVAN SOUZA BONIFÁCIO 254838625 100,00 
036820 JACKELYNE FERREIRA DE AZEVEDO 46785760X 94,00 
042066 JANAINA ALVES DA HORA 420722580 88,00 
020742 JÉSSICA CARREGARI CASCALDI 380127520 88,00 
022868 JORGE VICENTE DA SILVA JUNIOR 41544698-3 80,00 
035289 JOSÉ CARLOS MARTINS JUNIOR 29556373-4 65,00 
034851 JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA NETO 420183991 65,00 
030541 JULIA FELIX DE OLIVEIRA 345184397 100,00 
018940 JULIANE CRISTINE ALVES CORREIA 41933592-4 94,00 
022077 KALID ALI ALI 440026039 74,00 
042428 KARINA MARIA MAZZEI 275049310 93,00 
034683 LEANDRO MEDEIROS 334231024 94,00 
033593 LEONARDO MATTOS DA MOTTA SILVA 112302104 88,00 
040054 LEONARDO NOVAES RUMMERT ANDRÉ 209672617 70,00 
038453 LETÍCIA APARECIDA CALDERÃO SPOSITO 481591291 80,00 
033121 LIVIA ELIAS DELGADO 48683004-4 88,00 
041637 LYLIANE FREITAS ALVES MARLIERE MG 10508354 90,00 
036993 MARIÂNGELA BARBOSA DE CAMARGO 18406095 3 78,00 
028892 MARINA MAIORANO COLLOCA 43553829-9 68,00 
032513 MIKE FELIPPE 43374926X 94,00 
036359 MOACIR NERES DOS SANTOS PRESTES MILEO 77765760 100,00 
025117 MÔNICA APARECIDA DA SILVA 446794041 88,00 
040839 MONIQUE MARÇAL GROSSI 21802461-0 89,00 
022824 NADYNE VENTURINI TRINDADE 7867732 100,00 
031660 NATÁLIA OLIVEIRA MEDINA 41066779-1 92,00 
034274 ODAIR JOSÉ DOS SANTOS 419219341 100,00 
034215 PABLO RODRIGO CAMPELO ALVES 637338169 100,00 
037676 PAULO ALEXANDRE COSTA 280589293 94,00 
030607 PEDRO HENRIQUE DA ROSA 48962094-2 88,00 
015097 PRISCILA ERRERIAS BONFIETTI 390841961 80,00 
032889 PRISCILA ROSSETO COSTA 415553222 88,00 
032502 RAFAEL PETTA DAUD 607330259 100,00 
036013 RENAN HENRIQUE NASCIMENTO RESENDE 489124975 94,00 
036015 RENATA CHRISTINA PIQUE DE ALENCAR 354821647 100,00 
036489 RICARDO MANAVELLO GARDENAL 499991229 100,00 
032669 RICARDO VALENTIM ZAGO CARDINALLI 454605201 80,00 
038251 ROBERTA DE SOUSA CARLOS 399613249 88,00 
033444 ROBSON FELIPE NUNES 428952902 90,00 
021549 RODRIGO ROAH RODRIGUES 270590547 90,00 
026177 ROSBERG DE SOUZA GOMES 404762931 94,00 
038382 SERGIO ANTONIO CORRADIN 8447685-0 96,00 
036161 SÍLVIA HELENA PEREIRA 294982826 47,00 
018084 STELLA MARIS PRADO COSTA 329804078 88,00 
035949 TATIANA APARECIDA SIQUEIRA 334221869 94,00 
016373 THAIS SOARES ALCÂNTARA BRECHT 418821616 100,00 
037963 THALES DE CASTRO VANALLI 463121715 100,00 
034906 THIAGO SOARES LEITE 346166342 76,00 
037239 VANESSA CRISTINA NOVAES GIORFI 322446521 74,00 



020224 WAGNER PULZI 33757182X 100,00 
035487 WILLIAM DA SILVA 455461466 80,00 
035433 ZAIRA SIMÕES 268355310 94,00 

 
 

Cargo: 203- PEB II - INGLÊS 
Inscrição Nome do Candidato RG Nota 

22387 AGATHA ELISA RIBEIRO 489782528 32,00 

24795 ÁGUIDA MARIA ALENCAR FREITAS 2000010458876 83,00 

36480 ALEXANDRE BAPTISTA DE MORAES 23154619-1 14,00 

23034 ALEXANDRE DOMINGUES DOURADINHO 237136351 15,00 

27292 ALINE CHAVES DE ANDRADE 343267056 10,00 

28852 AMANDA DOS SANTOS MENDES 360137763 64,00 

33822 ANA CLÁUDIA DE SOUZA RAMOS 451273357 30,00 

36589 ANA KARINE DE SOUSA DANTAS 2,00501E+12 55,00 

30985 ANA RAQUEL FONTANELLI 321720143 76,00 

23154 ANDREA CAROLINE PRESOTO 413239603 30,00 

37109 ANTONIEL JESUS DA SILVA DE LACERDA ALVES 445803411 6,00 

33841 BEATRIZ LOPES LAZARINI 5503365400 15,00 

35434 BRUNO DO NASCIMENTO SÁ 43960275-0 43,00 

40924 CAMILLA FARIA DE ALMEIDA 246375589 17,00 

42659 CARLA REGINA ORTEGA 191566780 12,00 

38223 CARLOS ALBERTO DE SOUZA 15669095-0 40,00 

39126 CELIA DOS SANTOS BUENO QUINTANA 17366441 10,00 

16574 CINIRA GALVANI FAVRIN DUARTE 233283316 44,00 

34421 CLAUDIA POLLINI 258060608 48,00 

42481 CLAUDIO MAFRA FERRAZ 2000001279364 71,00 

31872 CLAUDIO REZENDE LUCAREVSCHI 77609139 0,00 

30031 DAFNE BRITO ZICHEL 433706211 10,00 

21601 DANIELA FERREIRA LUIZ 285107112 67,00 

18935 DANIELA MARTINS LOFRANO JUNQUEIRA 350188439 22,00 

40966 DELEON BETIM 10638520-3 10,00 

42502 DENILSON ALVES DE SANT'ANA 19396129-5 10,00 

25276 DENISE DA SILVA SANTOS 30509063X 56,00 

36874 DILMA PEREIRA DE SOUZA GUIMARAES RIBEIRO 218766245 8,00 

41403 DIONISIO DA SILVA PIMENTA 416717329 40,00 

17923 EDILAINE CLEONICE MINGOTI 17664968 30,00 

43096 ELAINE CRISTINA DA SILVA 414560085 10,00 

27515 ELLEN CRISTINA DIAS 481008548 37,00 

31508 ELVIS ABRAHAM ALVES 596951978 14,00 

34008 ELVIS BRASSAROTO ALEIXO 305884566 15,00 

38908 ENRICO DE CASTRO CARVALHO SILVA 447301354 6,00 

40921 ERICA PEREZ 419657897 10,00 

32006 EULA CACHOEIRA DE CARVALHO 297597620 10,00 

41871 FABIANA MARIA FRANCO DO PRADO 294694079 55,00 

38202 FABIANA SANCHES TRISTÃO 27067079-8 5,00 

31445 FÁBIO PETROLI CIOLFI 536302662 30,00 



35236 FABRICIO MENDONÇA DE CARVALHO 3045402868 54,00 

39332 FELIPE AUGUSTO KANASHIRO FUJITA 435034467 52,00 

26160 FERNANDA LACERDA QUEIROZ GONZALEZ 409192120 48,00 

38078 GABRIELA PERRONI GOMES DA SILVA 492792161 40,00 

41197 GIOVANNA BERTONHA 408911852 54,00 

15157 GIOVANNA BOM ALVES 44.328.643-7 25,00 

19202 GISELE SOUZA ROLO 50242311-0 16,00 

41761 IBRAHIM ALISSON YAMAKAWA 105023898 59,00 

33775 JEAN AUGUSTO GUIMARÃES SAMPAIO CARVALHO 8525231 20,00 

24651 JÉSSICA MAYRA DE PAUDA 421434120 70,00 

22788 JOÃO CARLOS SERRA MACAMBYRA FILHO 778531210 74,00 

36673 JOSÉ CARLOS FERREIRA DO NASCIMENTO 196954435 10,00 

20501 JULIANA UCHÔA COIMBRA LEAL 276584133 71,00 

26320 KAREN CRISTINA HORÁCIO DE SOUZA 27824371X 18,00 

30423 KARINA MACHADO DA SILVA 45306159X 20,00 

23449 KARLEY DE CASSIA QUEIROZ DE ALMEIDA 294972766 5,00 

39008 KATIA REGINA DE SOUZA OLIVEIRA 304616448 12,00 

39788 KELLY CRISTINA ALMEIDA BARCELLI 33241226 34,00 

37089 KENYA DO ESPÍRITO SANTO MG14116835 10,00 

19813 LAYAN LIMA SILVA 488195482 40,00 

35733 LEANDRO ATAÍDE BARBOSA DE OLIVEIRA 339063324 10,00 

39448 LEANDRO DE OLIVEIRA GONZAGA 409864249 22,00 

36568 LIGIA GOMES CONTRERA 445235585 40,00 

33897 LÍGIA RESENDE DE NORONHA GOULART MG18011042 12,00 

34940 LUCIANA CRISTINA SANTOS DUARTE 287425563 12,00 

31837 LUCIANO ELIAS SOARES DOS SANTOS 309918066 30,00 

34255 LYGEA DE SOUZA RAMOS 23923229X 30,00 

42990 MAGALI FERNANDES COELHO 470938572 52,00 

37803 MARIA LUCIENE BATISTA SANTOS 175949153 10,00 

37424 MARIA LUIZA SAYURI HAMADA 470609680 16,00 

21189 MARIA OLÍVIA STELLA FLAIBAM MONTICO 43923962x 37,00 

41326 MARIA RITA DE SOUZA MEIRELES SANTOS 129623751 57,00 

39093 MARILEIA DE LACERDA ALVES LOURENÇO 425247715 0,00 

42936 MARINA RAMOS DA SILVA 363744435 47,00 

21340 MARIO MOREIRA ALVES 18419104 5,00 

38913 MARTA ELISANGELA GUILHERME 196807177 26,00 

20970 MARY CREUSA FORNARI MARINHO 5950754-8 65,00 

27690 MICHEL RISSO DE LIMA 135565032 15,00 

38618 MICHELLA JORGE 171693607 10,00 

15705 NATALIA DE SOUZA OLIVEIRA 404546821 55,00 

40168 NATHALIA ANGELO GINGLIANI 375976814 28,00 

23666 NAYARAMA SANTELLO TONON 41114828-x 5,00 

15598 NELSON ANTONIO CID 158916670 27,00 

19958 ODETTE GOMES CHIABRANDO 17129192x 22,00 

40699 PAULA FERNANDES PIOVANI 437430790 12,00 

21825 PEDRO GUAGLIANO CENTURIÓN 43608627-X 54,00 



38782 PRISCILA TIEMI TAMAI 466994436 10,00 

32478 RAFAELLA SANTANA DANTAS 377991764 45,00 

38694 RENATA CHAVES ALEIXO CIOTTI MG6408735 15,00 

19889 RODRIGO CHIMENTO BAU FARINA 305149647 57,00 

39098 SABRINA PEREIRA DOS SANTOS PERPÉTUO 634889539 10,00 

40625 SAMANTHA PEREIRA 287120211 18,00 

23948 SAMIRA KASSOUF LENA 344325192 82,00 

39474 SAULO MARCOS ADRIANO 25485225-7 83,00 

27502 STÉPHANIE BENTES ALVES 216716498 40,00 

18717 TALITA CRISTINA MELLO DE OLIVEIRA 324537438 30,00 

36362 TAMARA CRISTINE DE ARAÚJO 473931412 20,00 

22509 THAÍS DA COSTA FORTUNA 624274743 56,00 

31267 THAÍS HELENA CASTRO SIQUEIRA 434891423 37,00 

43004 THAIS MALAGOLI BRAGA 379388492 92,00 

39775 VALDEIR RODRIGUES DO NASCIMENTO 342467281 28,00 

42126 VANDERLEI QUISPE CHOQUECALLATA 334853618 46,00 

42009 VANESSA CECÍLIA DA SILVA MARTINS 303887254 65,00 

24501 VERA LUCIA ESTEVES DE MOURA OLIVEIRA 232674875 77,00 

34304 VINICIUS STATZNER STUMPF 242906576 50,00 

17934 WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA 264433129 42,00 

39169 WELLINGTON MANOEL DA SILVA 464350621 22,00 

40652 WILLIAM DANILO GARCIA 48478950-8 57,00 
 
 

FAZ SABER TAMBÉM a divulgação das notas obtidas pelos candidatos na Prova de 
Títulos, entregues nos dias 12 e 13 de julho de 2018, conforme segue: 

 
Cargo: 202- PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Nome do Candidato Documento Nota 
020985 ALINE DOS SANTOS KLEMES 419837887 2,00 
030845 ANDERSON PASQUALINI 262720681 2,00 
039173 BRUNO MODESTO SILVESTRE 43968676-3 3,00 
038363 CAROLINA DE CARVALHO AMARAL 288981182 1,00 
036031 CELSO LUIS CURY FERREIRA 92486010 2,00 
040267 DANIEL DOS SANTOS 266871318 1,00 
030548 DIEGO FERREIRA LIMA 214111098 3,00 
033392 DIEGO FOZ BORGES 459095705 1,00 
024628 FABIO AUGUSTO PUCINELI 29675772X 3,00 
037006 FRANÇOISE DE SOUZA FONSECA 289505703 1,00 
035229 GABRIELA CRISTINA CYRILLO ROVERI 476834053 1,00 
021338 HENRIQUE CAMARGO ALVES DA SILVA 410486966 2,00 
018940 JULIANE CRISTINE ALVES CORREIA 41933592-4 3,00 
034683 LEANDRO MEDEIROS 334231024 2,00 
033593 LEONARDO MATTOS DA MOTTA SILVA 112302104 3,00 
038453 LETÍCIA APARECIDA CALDERÃO SPOSITO 481591291 3,00 
041637 LYLIANE FREITAS ALVES MARLIERE MG 10508354 1,00 
036359 MOACIR NERES DOS SANTOS PRESTES MILEO 77765760 1,00 
034215 PABLO RODRIGO CAMPELO ALVES 637338169 1,00 
030607 PEDRO HENRIQUE DA ROSA 48962094-2 1,00 
032889 PRISCILA ROSSETO COSTA 415553222 1,00 
036015 RENATA CHRISTINA PIQUE DE ALENCAR 354821647 1,00 
021549 RODRIGO ROAH RODRIGUES 270590547 2,00 



038382 SERGIO ANTONIO CORRADIN 8447685-0 1,00 
018084 STELLA MARIS PRADO COSTA 329804078 1,00 
020224 WAGNER PULZI 33757182X 4,00 

 
Cargo: 203- PEB II - INGLÊS 

Inscrição Nome do Candidato Documento Nota 
022387 AGATHA ELISA RIBEIRO 489782528 1,00 
036589 ANA KARINE DE SOUSA DANTAS 2005009177266 3,00 
037109 ANTONIEL JESUS DA SILVA DE LACERDA ALVES 445803411 1,00 
042659 CARLA REGINA ORTEGA 191566780 1,00 
038223 CARLOS ALBERTO DE SOUZA 15669095-0 1,00 
039126 CELIA DOS SANTOS BUENO QUINTANA 17366441 0,00 
016574 CINIRA GALVANI FAVRIN DUARTE 233283316 1,00 
031872 CLAUDIO REZENDE LUCAREVSCHI 077609139 8,00 
021601 DANIELA FERREIRA LUIZ 285107112 1,00 
036874 DILMA PEREIRA DE SOUZA GUIMARAES RIBEIRO 218766245 3,00 
041403 DIONISIO DA SILVA PIMENTA 416717329 3,00 
017923 EDILAINE CLEONICE MINGOTI 17664968 1,00 
034008 ELVIS BRASSAROTO ALEIXO 305884566 3,00 
040921 ERICA PEREZ 419657897 1,00 
038202 FABIANA SANCHES TRISTÃO 27067079-8 1,00 
026160 FERNANDA LACERDA QUEIROZ GONZALEZ 409192120 3,00 
041761 IBRAHIM ALISSON YAMAKAWA 105023898 3,00 
035733 LEANDRO ATAÍDE BARBOSA DE OLIVEIRA 339063324 3,00 
036568 LIGIA GOMES CONTRERA 445235585 3,00 
031837 LUCIANO ELIAS SOARES DOS SANTOS 309918066 1,00 
027690 MICHEL RISSO DE LIMA 135565032 3,00 
015705 NATALIA DE SOUZA OLIVEIRA 404546821 1,00 
015598 NELSON ANTONIO CID 158916670 1,00 
019958 ODETTE GOMES CHIABRANDO 17129192x 1,00 
021825 PEDRO GUAGLIANO CENTURIÓN 43608627-X 3,00 
038694 RENATA CHAVES ALEIXO CIOTTI MG6408735 1,00 
019889 RODRIGO CHIMENTO BAU FARINA 305149647 0,00 
023948 SAMIRA KASSOUF LENA 344325192 1,00 
018717 TALITA CRISTINA MELLO DE OLIVEIRA 324537438 1,00 
017934 WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA 264433129 3,00 
040652 WILLIAM DANILO GARCIA 48478950-8 1,00 

 

FAZ SABER FINALMENTE, que eventual interposição de recursos deverá 
obedecer, rigorosamente, o que estabelece o Capítulo 10 e o Anexo III do Edital de Abertura, 
sendo recebidos nos dias 02/08/2018 e 03/08/2018, no Setor de Protocolo – Paço Municipal – 
situado na Avenida da Liberdade s/nº - Térreo, das 8 às 18 horas. 
 

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na 
Imprensa Oficial do Município e afixado no local de costume. 

 
 
 

ALDA DA CRUZ PINHEIRO 
Presidente da Comissão Especial 

 
Publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí e registrado na Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas, aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e 
dezoito.  


